



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N° 007/2018**

**PROCESSO N.º 24701.001072/2018-19 DPE-AM**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS E UNIDADES DE ATENDIMENTO.**

No décimo segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 10:00 horas, o servidor Álvaro Luiz Serrão Rôla, registrou a Compra de Ata Própria N.º 007/2018, visando a aquisição de material elétrico (diversos) para a DPE/AM e suas Unidades de Atendimento.

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços N.º 001/2018, oriunda do Pregão Eletrônico N.º 015/2017 – CL/DPE/AM, conforme descrito na tabela abaixo:

<b>DETALHAMENTO DO MATERIAL</b>					
<b>COIEL - COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - EPP</b>					
<b>CNPJ: 07.887.560/0001-59</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit.R\$</b>	<b>V. Total R\$</b>
1	<b>BROCA</b> , material aço rápido, diâmetro 6 mm, aplicação alvenaria, Características adicionais longa.	Und.	3	3,18	9,54
3	<b>BROCA</b> , material aço rápido, diâmetro 10 mm, tamanho longo.	Und.	3	7,15	21,45
4	<b>BROCA</b> , material aço rápido, diâmetro 12 mm, normas técnicas din 338.	Und.	3	8,80	26,40
5	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico, tamanho S-10.	Und.	300	0,08	24,00
6	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico, tamanho S-12.	Und.	300	0,10	30,00
7	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico,	Und.	300	0,06	18,00



	tamanho S-6.				
8	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico, tamanho S-6 cabeça chata 8mm.	Und.	300	0,10	30,00
9	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico, tamanho S-6.	Und.	300	0,16	48,00
10	<b>BUCHA PARAFUSO</b> , material plástico, tamanho S-8.	Und.	300	0,06	18,00
18	<b>FITA ISOLANTE</b> elétrica adesiva, material dorso filme de pvc anti-chama, Largura nominal 19 mm, comprimento nominal 20 m, cor preta.	Und.	50	3,00	150,00
22	<b>LÂMPADA FLUORESCENTE</b> , nome lampada fluorescente.	Und.	200	7,05	1.410,00
24	<b>MARRETA</b> de ferro.	Und.	1	17,90	17,90
25	<b>PARAFUSO</b> , S-6 com bucha.	Und.	300	0,10	30,00
26	<b>PARAFUSO</b> , S-8 com bucha nome parafuso.	Und.	300	0,19	57,00
27	<b>PARAFUSO</b> , S-10 com bucha sextavado, nome parafuso.	Und.	300	0,30	90,00
28	<b>PARAFUSO</b> , S-12 com bucha sextavado, nome parafuso.	Und.	300	0,40	120,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR R\$</b>					<b>R\$ 2.100,29</b>
<b>MARTINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>					
<b>CNPJ: 04.214.268/0001-87</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quant</b>	<b>V. Unit.R\$</b>	<b>V. Total R\$</b>
12	<b>CANALETA</b> , material pvc- cloreto de polivinila, cor branca, largura 50 mm, Altura 20 mm, comprimento 2 m, características adicionais com paredes trapezoidais,	Und.	200	14,45	2.890,00



	aplicação Instalação elétrica.				
13	<b>CANALETA</b> , material pvc- cloreto de polivinila, características adicionais com Tampa e sem divisória, dimensões 20 x 10 x 2000 mm, uso sistema X.	Und.	300	2,88	864,00
14	<b>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</b> , aplicação instalação elétrica, material do condutor Cobre, 10 mm.	Peça 100m	7	299,99	2.099,93
15	<b>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</b> , aplicação instalação elétrica, material do condutor Cobre, 6 mm.	Peça 100m	7	166,59	1.166,13
16	<b>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</b> , aplicação instalação elétrica, material do condutor Cobre, 4 mm.	Peça 100m	7	116,99	818,93
17	<b>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</b> , aplicação instalação elétrica, material do condutor Cobre, Cabo 2 ½ mm.	Peça 100m	7	73,99	517,93
<b>TOTAL DO FORNECEDOR R\$</b>					<b>R\$ 8.356,92</b>
<b>WZ UNIÃO AUTOMACÃO E ELÉTRICA EIRELI EPP</b>					
<b>CNPJ: 08.772.301/0001-45</b>					
Item	Descrição do Material	Unid	Quant.	V. Unit.R\$	V. Total R\$
31	<b>REATOR DUPLO</b> para lâmpada fluorescente T5, 28 Watts, 220 v.	Und.	20	36,49	729,80
<b>TOTAL DO FORNECEDOR R\$</b>					<b>R\$ 729,80</b>



<b>ISOLUX COMÉRCIAL LTDA – EPP</b>					
<b>CNPJ: 10.229.307/0001-12</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quant</b>	<b>V. Unit.R\$</b>	<b>V. Total R\$</b>
29	<b>REATOR DUPLO</b> para lâmpada de 40 Watts.	Und.	150	19,99	2.998,50
30	<b>Reator Duplo</b> para lâmpada de 20 Watts.	Und.	30	21,00	630,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR R\$</b>					<b>R\$3.628,50</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$14.815,51</b>
<b>ENTREGA DOS MATERIAIS:</b>					
5.1. Os materiais deverão ser entregues no horário de 08 às 14h; na Gerência de Patrimônio e Almoxarifado, na Sede Administrativa da Defensoria Pública, conforme endereço abaixo:  Rua Maceió, 307 – Nossa Senhora das Graças – Manaus – Amazonas.					

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, Álvaro Luiz Serrão Rôla, digitei e assino.

Manaus, 12 de abril de 2018

**Álvaro Luiz Serrão Rôla**  
Auxiliar II de Defensoria